
90133 Palermo, Via Francesco Crispi n.143 – Telefono 091 7653198 – Fax 0916071699 
e-mail: dis.palermo.acquisti@adm.it 

  

 

 

       
 
 
 
Direzione Regionale Sicilia 
Distretto di Palermo 
Servizio Acquisti e contratti 
 
 
Determinazione Prot. n.  3315/R.I. del 24.09.2018 
 
OGGETTO: affidamento diretto alla ditta OASI S.A.S. di Zinna Massimo & C., Partita 

IVA n. 00628000812 tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione sul bando Pulizia degli immobili, Disinfestazione e Sanificazione 

Impianti categoria SERVIZI, del servizio di pulizia straordinaria in urgenza della sede 

dell’Ufficio delle Dogane di Trapani. 

CIG  Z302509251 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI PALERMO AD INTERIM 
 
 

Visto il D. lgs. n. 300 del 30.07.1999 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 

ha istituito l’Agenzia delle Dogane; 

Visto l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella 

Legge n. 135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione 

autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

Visti il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane vigenti alla data del presente provvedimento; 

Visto, altresì, il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 

approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, c. 

2, del medesimo Decreto; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 0811.2017 a firma del Direttore Regionale ad interim 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia recante disposizioni in 

materia di “Flusso degli acquisti di beni e servizi”; 



2 

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 

dal Consiglio dell’Autorità con delibera del Consiglio n. 216 del 01.03.2018; 

Vista la nota prot. n. 72478/RU del 26.06.2018, a firma del Direttore dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli, con cui è stato conferito al Direttore Regionale l’incarico di 

responsabile ad interim relativo al Distretto di Palermo a decorrere dal 2 luglio 2018;  

Vista la nota prot. n. 13611/RU con la quale l’Ufficio delle Dogane di Trapani ha richiesto un 

intervento urgente finalizzato alla pulizia straordinaria e alla sanificazione dei locali situati al 

piano terra dell’edificio ove lo stesso ha sede, il cui androne,  a causa delle copiose piogge 

del 21 settembre u.s. è stato inondato di acqua piovana proveniente dalla prospiciente via 

Ammiraglio Staiti, nonché dai liquami fuoriusciti dai tombini fognari sia interni che esterni alla 

sede.  

Vista l’esigenza primaria di tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori. 

Dato atto che è stata avviata, pertanto, n. 1 Trattativa Diretta nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, sul bando Pulizia degli immobili, Disinfestazione e Sanificazione 

Impianti categoria SERVIZI, invitando l’operatore OASI S.A.S. di Zinna Massimo & C., Partita 

IVA n. 00628000812 a fornire un preventivo per il servizio indicato in oggetto. 

Considerato che la ditta OASI S.A.S. di Zinna Massimo & C., Partita IVA n. 00628000812 

ha presentato un’offerta economica pari ad € 1.200,00 (oltre IVA); 

Considerato che la ditta OASI S.A.S. di Zinna Massimo & C.ha trasmesso il patto d’integrità 

debitamente sottoscritto e le autocertificazioni inerenti sia l’assenza delle cause di esclusione 

previste dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sia la tracciabilità dei flussi finanziari e 

l’iscrizione alla CCIAA, che formano parte integrante del presente provvedimento, anche se 

non materialmente allegati; 

Considerato che  il Durc della ditta OASI S.A.S. di Zinna Massimo & C., richiesto in data 

24.09.2018 ed avente scadenza 21.10.2018, che costituisce parte integrante della presente 

determinazione e che si trova agli atti dello scrivente Ufficio, risulta regolare (prot. INAIL 

12162917); 

Considerato che il casellario ANAC per la ditta OASI S.A.S. di Zinna Massimo & C. non 

riporta alcuna annotazione; 



3 

Considerato che l’importo di € 1.200,00 (oltre IVA) trova imputazione e copertura sul 

pertinente conto di budget attribuito al centro di costo interessato, precisamente alle voci di 

conto FD 05 10 0030 “SERVIZI DI PULIZIA” Codice Articolo C05.0012.0039. 

Tutto quanto premesso 

DETERMINA 

Art. 1 

 affidare, ai sensi dell’art. 36, c. 2,  lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, alla ditta OASI 

S.A.S. di Zinna Massimo & C., con sede in Via Virgilio snc. – Trapani (TP), Partita 

IVA n. 00628000812, tramite trattativa diretta sul MEPA nel bando Pulizia degli 

immobili, Disinfestazione e Sanificazione Impianti categoria SERVIZI, il servizio di 

pulizia straordinaria in urgenza della sede dell’Ufficio delle Dogane di Trapani, a 

fronte di un corrispettivo di € 1.200,00 (oltre IVA). 

Art 2  

 autorizzare la spesa complessiva di € 1.200,00, oltre IVA, che trova imputazione e 

copertura sul conto di budget attribuito al centro di costo interessato, precisamente 

alle voci di conto FD 05 10 0030 “SERVIZI DI PULIZIA” Codice Articolo 

C05.0012.0039. 

Art. 3 

 individuare, quale Responsabile del Procedimento, il Dott. Stefano La Rizza, 

Funzionario del Servizio Acquisti e Contratti del Distretto di questa Direzione 

Regionale; 

Art. 4 

 individuare, quale Direttore dell’esecuzione della contratto, il Sig. Chiricò Giacomo, 

funzionario dell’Ufficio delle Dogane di Trapani. 

  

   Il Direttore del Distretto ad interim 

Dott. Claudio Oliviero 

Firmato digitalmente 


